Eleemosyna quomodo faciendæ. III, 1272, 1273, 1274. Eleemosyna cupiditatem temporalium commodorum misere prohibetur. V, 806. Ex animo faciendæ. IV, 482. Eroganda est cum humilitate et hilaritate. V, 1200. Non superbe, neque parce faciendæ. V, 89. Super pauperem non sese efferat, qui ipsum juvat. V, 1128. Eleemosynæ Phariseorum insufficientes. V, 626. Eleemosyna plerumque fit a tristibus et a murmurantibus, ut careant tædio interpellantis, non ut reficiant viscera indigentis. IV, 482. Si panem dederis tristis, et panem et meritum perdidisti. IV, 482. Eleemosyna de corde procedit. Si manum porrigas, nec in corde misereris, nihil fecisti: si autem in corde misereris, etiamsi non habeas quod porrigas, acceptat Deus eleemosynam tuam. IV, 1660. Eleemosynam quomodo jubemur dare omni petenti, et prohibemur dare peccatori. IV, 1527. Eleemosyna in pauperes etiam simulatores. V, 251. Eleemosynam fac et cum malo, ut pervenias et ad bonum. V, 251. Fac misericordiam iniquo, non tamquam iniquo: da operi Dei, noli operi hominis. IV, 1526, 1527. Deus non cui detur, sed quo animo detur attendit. VII, 748. Largoires eleemosynas non faciat uxor sine mariti arbitrio. II, 1079, 1080.

Eleemosynas laedere quomodo possint pauperes. IV, 1664, 1665. Habet semper uode det, cui peccus plenum est caritatis. IV, 371. Coronat Deus intus voluntatem, ubi non invenit facultatem. IV, 1531. Quid det qui calicem aquæ frigidæ dederit, expenditur. IV, 1065.

Eleemosyna fiat in occulto. IV, 512. Quomodo publice fieri debet. IV, 512. Eleemosyna dupla est ejus qui manu sua erogat. V, 1200. *Vide* Opera misericordiæ. Eleemosynis amicitia pauperum comparanda. V, 250. Eleemosynæ opera amplificanda tempore Quadragesimæ. V, 1042, 1045.

Eleemosynæ multum adjuvant orationem. II, 505, 507; VII, 747. Eleemosyna et jejunium duæ orationis alæ. IV, 482, V, 398. Eleemosyna et jejunio oratio ulcenda. V, 811, 1041, 1046. Hæc iustitia hominis in hac vita, jejunium, eleemosyna, oratio. IV, 482. Hæc tria sunt levium peccatorum remedia. V, 88. Eleemosynas quomodo oratio ipsa facit. V, 1044.

Eleemosynas dignas non faciunt qui male vivunt. VII, 747, 748. Quibusnam eleemosynæ proderunt in iudicio. VII, 750. Illis prosunt, qui vitam mutarunt. V, 243; VI, 265, 267, 268. Nihil prosunt iis qui a libidinibus et criminibus non abstinuerint. II, 675. Nummi tui convertuntur in bonum, et tu remanes malus? V, 650. Si ideo das ut liceat tibi semper peccare impune, non Christum pascis, sed iudicem corrumpere covaris. V, 245. Eleemosynam primum facere animæ suæ quæque tenetur. VI, 268; VII, 749. Eleemosyna an sine fide mundare possit. V, 620.

Eleemosynarum multa genera. VI, 265. Eleemosynæ duplex genus, dimittere et dare. V, 253, 1041, 1199, 1537. Eleemosyna una fit de corde, altera de substantia. V, 398. Eleemosynæ genus alterum, parcere inimicis. V, 1042, 1045, 1055. Eleemosyna ea nihil est majus, quæ ex corde dimittitur quod in nos quisque peccavit. VI, 266. Nemo pauper in hoc eleemosynæ genere. V, 1042, 1055. Eleemosyna vera quæ fieri jubetur. V, 626. Eleemosynis omnis benevolentia et beneficentia, vel dandi vel ignoscendi significatur. X, 500. Eleemosyna nulla maior ea quæ nobis Dei incarnatione collata est. V, 1045.

Eleemosynæ pro mortuis. VI, 158. *Vide* Avarus. Pecunia. Eleemosyna mercenaria non sit. IV, 1537. Eleemosynarum merces. V, 255, 525, 1025. Remuneratio pro eleemosynis unde colligitur. VII, 27. De solis eleemosynis mentio faciendæ in iudicio, quare. V, 407, 1700. Ad eleemosynas faciendæ exhortatio. V, 90, 642, 686, 1651, 1671, 1700.

Elementa mundi. VII, 120. Elementa corporis quatuor. IV, 91. Elementa quinque Manichæorum. VIII, 58, 210. Elementa an quatuor an plura sint, præter fidem queritur. X, 398. Elementorum ordo secundum philosophos hos. V, 1140. Elementorum ordo et situs non invariabilis. VII, 774. Non tantum locis, sed qualitatibus propriis distinguuntur elementa. III, 265, 264. Elementa habent vim et qualitatem suam definitam. III, 406. In elementis latent occulta quædam semina rerum quæ corporaliter visibiliterque nascuntur. VIII, 875. Quidam philosophi cuique elemento sua animalia tribuunt. III, 284; VII, 242. De elementorum conversione sententiæ variæ. III, 280. Elementorum pondera. V, 1141. Elementa in recensione operum creationis non prætermittuntur. III, 227, 258, 280.

Elephantiosus. V, 489. Elephantaria. IX, 507, 528, 550.

Eleusynæ sacra. VII, 210.

Eleusinus. V, 1580, 1581. Eleusinus vir Tribunicius. VII, 768. Apud Thamygdoneses Tribunus. II, 941.

Eleutherius episcopus. X, 652, 665.

Elias et Enoch non permitti sunt hic vivere, quia nemo hic sine peccato potest vivere. II, 873. Vivunt forte in paradiso unde ejectus est Adam. X, 1594. Nec morbo nec se necetate deficient. III, 597. Et æ status inter jam beatorem, et adhuc peregrinantium statum medius. III, 596. Translatio ejus non probat mortem non esse pœnam peccati. II, 871. Elias et Enoch aliquando morturi sunt ex quorundam sententia. II, 871; V, 1575. Et redituri ad hanc vitam ut mortis debitum solvant. III, 597.

Eliæ adventus ante iudicium. VII, 704. Hoc erit Elias ad secundum adventum, quod Johannes ad primum. III, 1408. Elias docet iudæos amorem erga Christum. VII, 704. Et legem intelligere spiritaliter. VII, 704. Eliæ amicum iudicium fuisse revolutam quidam hæretici opinati sunt. III, 725. Elias mortuos suscitavit. II, 521. Non duxisse uxorem nec procreasse filios creditur. III, 396. Licite sacrificavit extra templum Dei. III, 702. Cur ad viduam mittitur. III, 1416. Ad viduam mittitur pascendus, ut beneficium præstetur pascenti. V, 98, 1128, 1258. Elias personam gestavit prophetiæ. V, 1216.

Eliæzer juramentum, predictio de Christo. VII, 512.

Eligere bonum ex Deo est. X, 314. Non eligimus Deum, nisi prius eligamur. V, 210. *Vide* Electi.

Elisabeth fuit de filiabus Aaron. III, 809.

Elisæus in suscitatione pueri typum gessit Domini. V, 176. Elisæi factio, Legis insufficientia et gratiæ necessitas figurata. V, 176, 753.

Elisæi et baculi ejus allegoria. X, 617. Elisæus mortuos suscitavit. II, 521. Elisæi calvitias a iuervis irrita quid significet. IV, 1058, 1069.

Elleborum modo cibus, modo venenum, modo medicamentum. I, 1330.

Ellipsis Græco et Hebræo eloquio familiaris. III, 581.

Elpidius Arianus Augustinum Bonoso et Jasoni Joetiscinis, ut scribit, viris militit, putans eum errare, et ab errore volens revocare. II, 1033.

Elogium, id est, vituperatio. V, 1571.

Eloqui parum, etsi multum loqui. II, 1023.

Eloquentia quid. IX, 447. Eloquentiæ vis. IV, 1762. Ejus inanitas. IV, 1762. Eloquentiam de civitate ac de humani generis societate pellendam iudicasse nonnullis refert Plato. IX, 448. Eloquentiam accusat Cæcropsius. IX, 447,

418, 435. Eloquentiæ crinatio refellitur. IX, 547. Eloquentiæ defensio. IX, 447. Eloquentia quatenus utilis. IX, 448. Prava diserte dicta, valde sunt noxia. X, 495. Nullo modo sonat diserte, quod dicitur inepte. IX, 285. Eloquentia cum sapientia in sacris auctoribus iuncta est. III, 92. Et in sacris litteris. III, 95, 94, 95. Sapientia sine eloquentia parum prodest civitatibus: eloquentia sine sapientia nimium obest, plerumque nunquam prodest. III, 91. Quis sapienter dicit. III, 92. Eloquenter et sapienter dicere, quid sit. III, 119. Qui sapienter et eloquenter dicit, vivit autem nequiter, erudit quidem multos, quamvis animæ suæ sit inutilis. III, 118. Eloquentiæ malus usus quis. X, 476. Eloquentia non ab hominibus instituta. III, 60. De fine, officio, et partibus eloquentiæ agitur in toto libro quarto de doctrina Christiana. Eloquentis non immerito dici potest, qui docet, delectat et flectit. III, 101. Eloquentia quæ huic seculo placet, non pascit fidem. IV, 995. Eloquentes muti sunt, qui dum laudant creaturam, obliviscuntur creatorem. IV, 1873.

Eloquia divina salubria sunt bene intelligentibus, periculosa his qui ea volunt ad sui cordis perversitatem detorquere. IV, 545.

Elysiis campis beatorum gaudia significari videntur. VII, 510.

Emaüs. Apertio oculorum discipulorum Emaüs non figurative accipienda. III, 416.

Emendandus est qui odio emendat. IV, 1824. Etiam eos quos emendas, mukum amas. IV, 229. Sive blandiatur deus, sive emendat, eum erudit cui parat hæreditatem. IV, 628. Rectum cor est non resistere patri emendanti, et credere pollicenti. IV, 1468. Saepe filios per nequissimos servos pater emendat. IV, 1499.

Emendatio non differenda. III, 1631.

Emerere. V, 662, 910. Emerere vili voluit omnes, et caro vendere. VIII, 1017. Exemplum huic dicto contrarium. VIII, 1018. Emerere de hastario. II, 537. Emerere cupiens alterius villam quomodo iniquus. V, 204. Deus non vult perire quos emit. V, 155. Potens homo non potest perdere quod emit auro suo, et Christus perdit quod emit sanguine suo. V, 1235.

Emeritus Donalistarum episcopus. IX, 690, 698, 699. Apud Cæsaream. IX, 697, 698. Bono ingenio præditus ac doctrinis liberalibus eruditus. II, 297, 298, 501. Unus e septem selectis ad disputandum in Carthaginiensi collatione cum Catholicis. I, 650. In altera collatione apud Cæsaream obmutescit disputante Augustino. I, 650. Illi pridem miscrati Augustinus epistolam. II, 299. Emeritus in dissensione donati pertinax permansit. IX, 708, 751, 752, 743. Dictavit sententiam concilii Bagaitani adversus Maximianistas. IX, 55, not. (b). Gesta cum Emerito. IX, 712, 759.

Empiricam artem continet medicinalis disciplina. X, 528. *Enchiridion*. VII, 485.

Encenzia, festivitatis dedicationis Templi. III, 1744.

Enchiridion quid. VI, 235.

Enchiridion. VIII, 30. Schismatici Tatiani secundum Epiphanium. VIII, 50.

Endor, interpretatur fons generationis. IV, 1054.

Ennius poeta. VIII, 1018. Euhemerii historiani in latinum veritè eloquium. VII, 247. Ennii dictum de laudis cupiditate. II, 1024.

Ennos. VII, 252.

Enoch dedicatio interpretatur. VII, 460, 461, 462. An Enoch primus filius Cain. VII, 447.

Enoch translatus est. III, 397. Enoch et Elias creduntur translati ubi est lignum vitæ. X, 1581. Ubi sint, præter fidem quaeritur. X, 598. Gratia etiam eis cohatum est ut non peccent. X, 1381. Adhuc vivunt, non tamen in spiritalem qualitatem corpori promissam post resurrectionem commutati. X, 114. Vivunt in corporibus, in quibus nati sunt. X, 598. Unde vivunt. X, 114. Rediuri huc, et moriuri creduntur. X, 1581. Enoch septimi ab Adam raptus quid significat. VII, 598; VIII, 262. Enoch prophetasse dici potest. VII, 598. Quare scripta Enoch in auctoritate non fuerunt. VII, 470, 598. Enoch genuit filios. III, 597. *vide* Elias.

Enos interpretatur homo, vocabulum soli viro proprium. VII, 460.

Entellus. VIII, 574. Entelli caestus. II, 258, 247, 249.

Entheca est gazæ repositorium. V, 1572.

Eppaphus pater Libyæ matris Busiridis. VII, 570.

Ephemeridarum inspectores reprehenduntur. IV, 436.

Ephod, seu Ephod unum de sacramentis tabernaculi. III, 809. Ephod sacerdotalis honoris insigne. III, 806. Ephod utebatur solus summus sacerdos. III, 807.